
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1466

Data 25/09/2024

OGGETTO: GARA D’APPALTO MEDIANTE “PROCEDURA APERTA”, AI SENSI E PER
GLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 71 E 108 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER LA
FORNITURA, CON LA FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI UN SISTEMA
MOBILE PER BIOPSIA PROSTATICA A FUSIONE DI IMMAGINI PER LA U.O.C. DI
UROLOGIA. AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: GARA D’APPALTO MEDIANTE “PROCEDURA APERTA”, AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 71 E 108 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER
LA FORNITURA, CON LA FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI UN
SISTEMA MOBILE PER BIOPSIA PROSTATICA A FUSIONE DI IMMAGINI PER LA
U.O.C. DI UROLOGIA. AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:

 con Deliberazione a contrarre n. 1944 del 27 Dicembre 2023, è stata indetta una procedura
aperta telematica, ai sensi degli artt. 71 e 108 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii volta alla
fornitura “con la formula del “noleggio a giornata”, di un sistema mobile per biopsia
prostatica a fusione di immagini per la U.O.C. di Urologia;

 il contratto avrà durata triennale;
 l’appalto verrà aggiudicato, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del

D. Lgs.36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base ai
parametri descritti nel Capitolato di gara;

 l’importo a base di gara è pari ad € 287.595,00 i.e.
 con la predetta Deliberazione n. 1944 del 27 Dicembre 2023 la Dott.ssa Federica Faccia è

stata nominata RUP della procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

Dato atto che:
 in data 8 Aprile 2024 si è svolta la seduta di valutazione della documentazione

amministrativa presentata dagli Operatori Economici partecipanti alla procedura, all’esito
della quale la Ditta Esaote spa e la Alliance Medical Technologies s.r.l. sono risultate
ammesse alla fase della valutazione tecnica;

 con Delibera n. 809 del 13 Maggio 2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;
 la predetta Commissione Giudicatrice ha rimesso al RUP le valutazioni di propria

competenza pubblicate sulla piattaforma telematica;
 in data 23 Luglio 2024 si è svolta la seduta conclusiva della procedura suddetta ed è stata

formulata relativa proposta di aggiudicazione a favore dell’Operatore economico Esaote, per
un importo complessivo pari ad € 204.575,50 i.e.;

Visti: i verbali delle sedute di gara del 8 Aprile, del 11 Aprile e del 23 Luglio 2024 agli atti
d’ufficio e pubblicati sulla Piattaforma Telematica Net4market;

Vista la relazione tecnica redatta dalla Commissione giudicatrice, depositata agli atti d’ufficio e
pubblicata sulla Piattaforma Telematica;

Atteso che:
- dagli esiti delle valutazioni effettuate, come sopra riportato, è stata formulata relativa proposta

di aggiudicazione da parte del RUP a favore della Ditta Esaote spa per un importo di
€ 204.574.50 i. e;

- è stato verificato, ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023, il possesso in capo all’offerente dei
requisiti necessari per l’esecuzione dell’appalto, come risulta dal verbale del 19 Luglio 2024,
agli atti dell’ufficio;

Dato atto che la fornitura sarà disciplinata dal Disciplinare di Gara e dal Capitolato Speciale
sottoscritti per accettazione dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché dalla relativa offerta
tecnica e dall’offerta economica, quest’ultima allegata al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale;



Dato atto che: con mail del 3 Settembre 2024, agli atti dell’UOC ABS, la Direzione Sanitaria ha
individuato quale DEC la Dott.ssa Paola Pace e assistente al DEC il Signor Sabatino Roio;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

per i motivi espressi in parte in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara e risultante
dal verbale del 23 luglio 2024 e, per l’effetto, di aggiudicare la suddetta procedura di gara
alla Ditta Esaote spa, per un valore pari ad € 204.574.50 i. e (€ 249.580.89 iva inclusa);

2. di precisare che è stato verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente come risulta
dal verbale agli atti d’ufficio e che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi
dell’articolo 17, comma 5, del D.lgs. n.36/2023;

3. di dare atto che:
 il valore complessivo di aggiudicazione ammonta ad € 204.574.50 iva esclusa
 la fornitura sarà disciplinata dal:
 disciplinare di gara (e relativi allegati);
 capitolato speciale;
accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché:

 dalla relativa offerta tecnica;
 dall’offerta economica della Ditta aggiudicataria, allegata al presente atto per

formarne parte integrante e sostanziale;
4. il DEC individuato è la Dott.ssa Paola Pace e assistente al DEC il Signor Sabatino Roio

5. di dare atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 18, comma 3, del D. Lgs.36/2023, la stipulazione
del contratto avverrà non prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

6. di comunicare l’esito dell’aggiudicazione al partecipante alla procedura secondo le
modalità di cui all’art. 90, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;

7. di autorizzare l’imputazione delle spese recate dal presente atto, pari ad € 249.580.89 iva
inclusa, sulle pertinenti voci di conto degli esercizi 2024-2025-2026-2027

8. di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

9. di disporre che il presente atto venga pubblicato in “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013.















Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0704020102

Anno 2024-2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1466 del 25/09/2024 ad oggetto:

GARA D’APPALTO MEDIANTE “PROCEDURA APERTA”, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 71 E 108
DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA, CON LA FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI
UN SISTEMA MOBILE PER BIOPSIA PROSTATICA A FUSIONE DI IMMAGINI PER LA U.O.C. DI UROLOGIA.
AGGIUDICAZIONE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 25/9/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


